Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.02.2016

№ 372

О проведении конкурса

«Нижегородская семья-2016»

В соответствии с Планом мероприятий на 2015-2018 годы по реализации первого этапа Конвенции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года на территории Нижегородской области, утвержденным распоряжением Правительства Нижегородской области от 06.07.2015 года № 1240-р, в рамках реализации государственной программы «Социальная поддержка граждан Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 298 и приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 11.02.2016 года № 68 «О проведении областного конкурса Нижегородская семья -2016», а также в целях укрепления института семьи в Нижегородской области и общественного признания социально успешных семей:

1.Заместителю главы администрации Павловского муниципального района Богданову М.М. и директору УСЗН Павловского района Серебрякову С.Р. (по согласованию) провести необходимую организационную работу по проведению районного и зонального этапов конкурса «Нижегородская семья-2016 »

2.Первый (районный) этап конкурса Нижегородская семья -2016» провести заочный по представленным материалам необходимых для участия в зональном конкурсе.

3.Для определения победителей создать конкурсную комиссию в составе:

Богданов М.М. –заместитель главы администрации , председатель комиссии,

Плотникова В.А.-начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью член комиссии

Тюрина Г.А.-начальник управления образования, член комиссии,

Серебряков С.Р. директор УСЗН Павловского района, член комиссии (по согласованию),
Власов Б.В.-Председатель профсоюзного комитета ОАО «Павловский Автобус», член комиссии (по согласованию),
Юрина С.В.-заместитель редактора газеты «Павловский металлист», член комиссии (по согласованию),
Блохина А.В.-заведующая отделом ЗАГСа Павловского района, член комиссии (по согласованию).
4.Конкурсной комиссии:

- отбор победителей завершить до 29 февраля 2016 года,
-подготовить предложения о награждении участников первого (районного) этапа конкурса Благодарственными письмами администрации Павловского муниципального района и Земского собрания и памятными подарками

 5.Определить место для проведения второго (зонального) этапа конкурса МБУ ДО ЦРТДЮ г.Павлово.

6.Директору МБУ ДО ЦРТДЮ г.Павлово Дороховой И.В. провести необходимую подготовительную работу, для проведения второго (зонального) этапа конкурса.

7.Начальнику управления культуры, спорта и работы с молодежью Плотниковой В.А. оказать методическую помощь семье , которая будет определена для участия во втором (зональном) этапе конкурса.

8. Средствам массовой информации проинформировать население Павловского района о проведении конкурса «Нижегородская семья -2016».
9.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Богданова М.М.

Глава администрации

А.О.Кириллов